
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2007 Nr. 20
Veröffentlichungsdatum: 24.08.2007

Seite: 368

Achte Verordnung zur Änderung der Besoldungszu-
ständigkeitsverordnung NRW

20320

Achte Verordnung zur Änderung 
der Besoldungszuständigkeitsverordnung NRW

Vom 24. August 2007

Auf Grund des § 8 Abs. 1 Satz 1 des Landesbesoldungsgesetzes in der Fassung der Bekanntma-
chung vom 17. Februar 2005 (GV. NRW. S. 154), zuletzt geändert durch Gesetz vom 19. Juni 
2007 (GV. NRW. S. 242), in Verbindung mit § 4 Abs. 1 Satz 1 des Landesrichtergesetzes vom 29. 
März 1966 (GV. NRW. S. 217), zuletzt geändert durch Artikel XIV des Gesetzes vom 5. April 2005 
(GV. NRW. S. 408), wird verordnet:

Artikel I

Die Besoldungszuständigkeitsverordnung NRW vom 27. November 1979 (GV. NRW. S. 990), zu-
letzt geändert durch Verordnung vom 5. Dezember 2006 (GV. NRW. S. 599), wird wie folgt ge-
ändert:

1. In § 2 Abs. 3 Buchstabe a wird das Wort „Polizeivollzugsbeamten“ durch das Wort „Beamten“ 
ersetzt.

2. § 2 Abs. 4 wird gestrichen.

3. Die Anlage zu § 3 erhält die sich aus der Anlage zu dieser Änderungsverordnung ergebende 
Fassung.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-20
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-s368-0
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s154
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-s242
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1966-30
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s408
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1979-73
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2006-36


4. In § 6 werden die Angaben „sie tritt mit Ablauf des 31. Dezember 2008 außer Kraft“ durch die 
Angaben „über die Erfahrungen mit dieser Verordnung ist der Landesregierung bis Ende 2011 zu 
berichten“ ersetzt.

Artikel II

Diese Verordnung tritt am ersten Tag des auf die Verkündung folgenden Kalendermonats in 
Kraft.

Düsseldorf, den 24. August 2007

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

Der Ministerpräsident

Dr. Jürgen  R ü t t g e r s

Der Finanzminister

Dr. Helmut  L i n s s e n

Der Innenminister

Dr. Ingo  W o l f

GV. NRW. 2007 S. 368

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-20


Anlagen

Anlage 1 (Anlage)
URL zur Anlage [Anlage]

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/system/files/VA/10417-10602-gv20-2anlage.pdf

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Achte Verordnung zur Änderung der Besoldungszuständigkeitsverordnung NRW 

	Anlagen

